# আন্তর্জাতিক দারিদ্র্য বিমোচন দিবস

ভাষণ

মাননীয় প্রধানমন্ত্রী

শেখ হাসিনা

ওসমানী স্মৃতি মিলনায়তন, ঢাকা, সোমবার, ০২ কার্তিক ১৪২৩, ১৭ অক্টোবর ২০১৬

বিসমিল্লাহির রাহমানির রাহিম

সহকর্মীবৃন্দ,

উন্নয়ন সহযোগী প্রতিষ্ঠানের প্রতিনিধিবৃন্দ,

সুধিবৃন্দ।

## আসসালামু আলাইকুম ও শুভ অপরাহ্ন।

আন্তর্জাতিক দারিদ্র্য বিমোচন দিবস উদযাপন উপলক্ষে বাংলাদেশ সরকার ও বিশ্বব্যাংকের যৌথ উদ্যোগে আয়োজিত আজকের এই অনুষ্ঠানে উপস্থিত সবাইকে আমি আন্তরিক শুভেচ্ছা জানাচ্ছি।